quintA-feirA, 03 de deZeMBrO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5
PreFeitura muNiciPal De uruará

Número De Publicação: 49249
 a Prefeitura m. de uruará publica errata do edital de
concurso publico nº 001/2009, Anexo I - Onde lê-se Agente
de Saúde leia-se Agente Comunitário de Saúde. Uruará – Pa,
30/11/09.
a Secretaria m. de Saúde PreGão P Nº 9/2009-00090,
abertura dia 15/12/09, 9hs, local sede do poder executivo sito
Rua Castro Alves nº 180, objeto é o fornecimento de veículos
para funcionamento desta secretaria, fone (93) 3532-2966.
Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 30/11/09.
a Secretaria m. de educação PreGão P Nº 9/2009-00091,
abertura dia 15/12/09, 14hs, local sede do poder executivo sito
Rua 15 de novembro nº 520, objeto é o fornecimento de veículos,
para funcionamento do transporte escolar, fone (93) 3532-2966.
Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 30/11/09.

PreFeitura muNiciPal De iGaraPÉ - miri - Pa
Número De Publicação: 49471

extrato de edital. A Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - PA
usando de suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro
Wotson Valadão de Moura e Gilberto Souza Correa tornar público
os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial p/ reGiStro De PreçoS 032/2009
Pmi – PP – SrP. objeto: Aquisição de produtos laboratoriais
para o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde. Data
da abertura: 15/12/2009 Horário: 08:00 Hs. Será julgado o
processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal
de Igarapé - Miri – PA. O edital está disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação na sede da prefeitura. Valor
do Edital: R$100,00 Email para esclarecimentos de dúvidas:
licitacao@igarapemiri.pa.gov.br

PreFeitura muNiciPal De SaNta iZabel Do Pará.
Número De Publicação: 49416

   aViSo De licitação - Órgão – SmS – Pregão Presencial
nº. 017/PmSiP/2009; objeto: Aquisição de Móveis e
Equipamentos para Implantação do PSF do Mirai e Ampliação
do PSF’S do Caraparu, Conceição do Ita e km 60 no Município
de Santa Izabel do Pará. Processo nº. 081/2009; Data Abertura:
16/12/2009, Hora:09:00 h, na sala de reunião da CPL sito Av.
Barão do Rio Branco 1060 - Centro, Edital e Informações, das
08:00 às 13:30 h, no valor R$-150,00 (cento e cinqüenta reais),
pago através de DAM (documento de arrecadação municipal).

 Santa Izabel do Pará, 01 de dezembro de 2009.
 o Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De NoVo rePartimeNto
Número De Publicação: 49720

PreFeitura muNiciPal De NoVo rePartimeNto -
Comissão Permanente de Licitação - tomada de Preços nº
006/2009 – CANCELAMENTO - A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Repartimento torna
público que CANCELOU, o processo  licitatório sob a modalidade
Tomada de Preços, que seria realizado no  dia 16/12/2009, às
10:00 horas tem como objeto  Construção de uma Unidade  de
Saúde, localizado na Zona  Rural na Vila Rica-X no Município de
Novo Repartimento, Estado do Pará. Motivo: O valor orçado cabe
a modalidade Convite

 Novo Repartimento-Pa., 02 de dezembro de 2009.
 SilaS Dutra Pereira

 Presidente da CPL

PreFeitura muNiciPal De marabá
Número De Publicação: 49549

extrato de contrato adm. Pregão eletrônico 053/2009
Processo licitatório nº 12.909/2.009, objeto: aquisição de
um veículo utilitário; Recurso: Erário Municipal; Dot. Orçament.
20.13.014.08.122.0004.2.071 – Manutenção de Assistência
Social. Cont. Adm. nº 266/2009-PMM, Trend VG Ltda - ME,
valor R$ 88.390,00, assinatura 12/11/09, Vigência: a partir da
assinatura até o término do exercício financeiro de 2009,

 Marabá (PA), 26/11/09, Prefeito municipal.
extrato de contrato adm. Pregão eletrônico 051/2009
Processo licitatório nº 12.587/2.009, Objeto: aquisição
de águas e soluções; Recurso: SIH; Dot. Orçament.
20.11.012.10.302.0008.2.065 – Atenção de Média e Alta
Complexidade em Saúde. Contrato/empresa/valor/assinatura
nº 267/2009-PMM, Equiplex Indústria Farmacêutica Ltda, R$
155.076,00, 13/11/09; nº 268/2009-PMM, F. Cardoso e Cia
Ltda, 6.300,00, 16/11/09, Vigência: a partir da assinatura até o
término do exercício financeiro de 2009,

 Marabá (PA), 26/11/09
 Prefeito municipal.

PreFeitura muNiciPal De Juruti
Número De Publicação: 49727

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
licitante: PORTELA & LIMA LTDA – EPP.
cNPJ: N° 07.506.786/0001-62.
objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
PERMANENTES.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20091009001.
Valor Global: r$ 56.892,00 (cinqüenta e seis mil oitocentos
e noventa e dois reais).
Prazo: 03/11/2009 a 03/11/2010.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
licitante: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES–EPP.
cNPJ: N° 03.329.698/0001-81.
objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS
HOSPITALARES PERMANENTES.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20092209001.
Valor Global: r$ 322.960,00 (trezentos e vinte e dois mil
novecentos e sessenta reais).
Prazo: 19/11/2009 a 19/11/2010.
Ordenador de Despesas: ana márcia Sousa da cunha oliveira.

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
licitante: L. M. P. CORRÊA – EPP.
cNPJ: N° 04.204.957/0001-00.
objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS
HOSPITALARES PERMANENTES.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20092209001.
Valor Global: r$ 202.655,00 (duzentos e dois mil
seiscentos e cinqüenta e cinco reais).
Prazo: 19/11/2009 a 19/11/2010.
Ordenador de Despesas: ana márcia Sousa da cunha oliveira.

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
Licitante: P. S. DOS SANTOS–ME.
cNPJ: N° 11.000.299/0001-09.
objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagens com lubrificação e
higienização de veículos leves e pesados.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20092109003.
Valor Global: r$ 178.350,00 (cento e setenta e oito mil
trezentos e cinqüenta reais).
Prazo: 27/11/2009 a 27/11/2010.
Ordenador de Despesas: manoel Henrique Gomes costa.

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
licitante: SANTOS E BERNARDES LTDA–EPP.
cNPJ: N° 07.086.308/0002-21.
objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagens com lubrificação e
higienização de veículos leves e pesados.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20092109003.
Valor Global: r$ 255.000,00 (duzentos e cinqüenta e cinco
mil reais).
Prazo: 27/11/2009 a 27/11/2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
licitante: SANTARÉM TURISMO E PROMOÇÕES LTDA–ME.
cNPJ: N° 04.878.138/0001-49.
objeto: ForNecimeNto De PaSSaGeNS aÉreaS.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20090806003.
Valor Global: r$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).
Prazo: 11/08/2009 a 11/08/2010.
Ordenador de Despesas: manoel Henrique Gomes costa.

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
licitante: ROSA DE SOUSA NOGUEIRA–ME.
cNPJ: N° 03.578.847/0001-46.
objeto: aQuiSição De material De caNtiNa.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20092109002.
Valor Global: r$ 57.340,00 (cinqüenta e sete mil trezentos
e quarenta reais).
Prazo: 27/11/2009 a 27/11/2010.
Ordenador de Despesas: manoel Henrique Gomes costa.

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
licitante: ALFA DISTRIBUIDORA LTDA–EPP.
cNPJ: N° 08.972.154/0001-57.
objeto: aQuiSição De material De caNtiNa.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20092109002.
Valor Global: r$ 106.700,00 (cento e seis mil e setecentos
reais).
Prazo: 27/11/2009 a 27/11/2010.
Ordenador de Despesas: manoel Henrique Gomes costa.

eXtrato De coNtrato
contratante: Município de Juruti.
licitante: G. E S. COMERCIAL LTDA–EPP.
cNPJ: N° 04.579.683/0001-34.
objeto: aQuiSição De material De caNtiNa.
Fundamento: PreGão PreSeNcial N°. 20092109002.
Valor Global: r$ 71.600,00 (setenta e um mil e seiscentos
reais).
Prazo: 27/11/2009 a 27/11/2010.

Ordenador de Despesas:
 manoel Henrique Gomes costa.

PreFeitura muNiciPal De roNDoN Do Pará
Número De Publicação: 49603

aViSo De licitação
PreGão PreSeNcial Nº. 083/2009

a cPl Da PreF. De roNDoN Do Pará, torna público
que realizará processo Licitatório na modalidade PreGão
PreSeNcial, processado sob o nº. 083/2009, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto aquisição
de diversos materiais elétricos para iluminação pública deste
município, nas condições especificadas no Edital, que se encontra
a disposição dos interessados na sala da CPL de Rondon do Pará,
sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do Pará, ou pelo
telefone (94) 3326.1394.  Valor do Edital R$ 30,00. Data De
abertura: 15 de dezembro de 2009. Horário: Às 09:00
horas.

 milton Ferreira da Silva
 Pregoeiro.

PreFeitura muNiciPal De roNDoN Do Pará
PreGão PreSeNcial Nº. 084/2009

a cPl Da PreF. De roNDoN Do Pará, torna público
que realizará processo Licitatório na modalidade PreGão
PreSeNcial, processado sob o nº. 084/2009, do tipo
“MENOR PREÇO POR LOTE”, que tem como objeto aquisição de
diversos salgadinhos e refrigerantes para atender os diversos
programas da SMPAS, nas condições especificadas no Edital, que
se encontra a disposição dos interessados na sala da CPL de
Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do
Pará, ou pelo telefone (94) 3326.1394.  Valor do Edital R$ 30,00.
Data De abertura: 16 de dezembro de 2009. Horário: Às
09:00 horas.

milton Ferreira da Silva
 Pregoeiro.

PreFeitura muNiciPal De roNDoN Do Pará
PreGão PreSeNcial Nº. 085/2009

a cPl Da PreF. De roNDoN Do Pará, torna público
que realizará processo Licitatório na modalidade PreGão
PreSeNcial, processado sob o nº. 085/2009, do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto aquisição de diversos
materiais de expediente para atender os diversos programas da
SMPAS, nas condições especificadas no Edital, que se encontra a
disposição dos interessados na sala da CPL de Rondon do Pará,
sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do Pará, ou pelo
telefone (94) 3326.1394.  Valor do Edital R$ 30,00. Data De
abertura: 16 de dezembro de 2009. Horário: Às 12:00
horas.

Milton Ferreira da Silva
 Pregoeiro.

coNSelHo reGioNal De eNFermaGem Do Pará
Número De Publicação: 49320
Portaria coreN/Pa Nº 28/2009

Nomeia Agente Administrativo para Contrato Temporário de
Trabalho na Subseção do Coren/PA em Redenção.
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Pará, em
conjunto com o Secretário, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
considerando a Constituição Federal de 1988, especificamente
o art. 37, IX;
considerando o art. 443 da C.L.T., que trata da possibilidade de
contratação por prazo determinado;
considerando a vacância do cargo de agente administrativo na
Subseção do Coren/PA no município de Redenção/PA;
considerando que se encontra em tramitação a realização de
concurso público para preenchimento de diversos cargos no
Coren/PA;
considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público de funcionamento da Subseção do Coren/PA
em Redenção/PA;
considerando o procedimento administrativo nº 336/2009;
Resolvem “ad referendum” NOMEAR:
art. 1º - JaNDrielle Da SilVa cruZ, para exercer o cargo
de Agente Administrativo na Subseção do Coren/PA, no município
de Redenção, pelo período de 06 meses, devendo ser investida
no cargo em 09/11/2009, com funções e valores compatíveis ao
mesmo.
art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
devendo ser publicada em Diário Oficial, podendo ser revogada
a qualquer tempo, se assim determinar o interesse da
administração.

Belém/PA, 09 de novembro de 2009.
adson dos Prazeres rodrigues           elisanete de lourdes c. de Sousa

COREN-PA nº 57.429          COREN-PA nº 56.704
                Presidente                        Conselheira-Secretária